PORTARIA DE PESSOAL DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 130, DE 15 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL do Campus Paranavaí do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela PORTARIA DE PESSOAL  DEAC/GR/IFPR Nº 224, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 14/02/2024, seção 2, página 23 e 24,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores abaixo mencionados, para compor a Comissão de correção
de provas do processo seletivo do curso de Inglês Intermediário I, do Campus Paranavaí, com trabalhos
no período de 12 de fevereiro a 18 de março de 2024 , sem ônus para a instituição, conforme segue:

Presidente:

Taynara Alcântara Cangussú - SIAPE 227714

Membros:

Ana Carina Maximiniano - SIAPE 1845002

Angelica Tomiello - SIAPE 3248104

Anne Caroline Machado Soares - SIAPE 3288248

Barbara Poli Uliano Shinkawa - SIAPE 1911308

Elizete Pinto Cruz Sbrissia Pitarch Forcadell - SIAPE 1132477

Emily Henrique da Silva SIAPE - 3288411

Fernando da Silva Pardo   SIAPE - 2155330

Gabrielen Silva de Abreu  SIAPE - 3358769

Keila Brito dos Santos Alba - SIAPE 3391679

Rosangela Jovino Alves - SIAPE 1238783

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e gera efeitos retroativos a
partir de 12 de fevereiro de 2024.

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/05/2024

05/07/2024, 14:25 SEI/IFPR - 2961872 - Portaria IFPR

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3090226&infra_siste… 1/2

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL PETERMANN, DIRETOR(a), em 02/05/2024, às
17:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2961872 e
o código CRC 6613535C.

Referência: Processo nº 23411.000415/2024-22 SEI nº 2961872

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

05/07/2024, 14:25 SEI/IFPR - 2961872 - Portaria IFPR

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3090226&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0